
Obsah

JAK VĚCI ( N E ) F U N G U J Í

i  o Neutrina rychlejší světla!
11 Diamanty pochází z uhlí
12 Pomocí alchymie lze vyrob it zlato

14 Těžké předměty padají rychleji

iS Špetka soli, a voda se vaří rychleji
16 Tři skupenství hmoty

T9
20
21

Červená rtuť 
Studená fúze 
Neznámé paprsky N

22 Nebezpečný dihydrogen monoxid

24 Y2K -  výpočetní konec světa
26
27

Perpetuum mobile
Existuje magnet s jedním pólem

28 Existuje odstředivá síla?

ZÁZRAKY A R C H E O LO G IE

32 Piltdownský člověk

34_
36

CardifFský obr
Lživé kameny Johanna Beringera

38 Kletba krále Tutanchamona

40_
41

Kensingtonský runový kámen 
Šiniči Fujimura a bájný japonský

42

paleolit
Tasadajský kmen

LIDSKÝ Ž IV O T

46 Prokřupávání kloubů způsobuje 
artritidu

48 Konzumace mléka způsobuje zahlenění
49 Mince hozená z velké výšky může zabít

s ° Cigarety prospívají zdraví

5 2 Holení podporuje růst chlupů a vousů
Nehty a vlasy rostou i po sm rti

5 4 Frenologie
5 6 Očkování způsobuje autismus

5 8 Afrodiziaka

5 9 Koloidní stříbro jako přírodní
antib io tikum

6 0 Fotografická paměť existuje
Levá vs. pravá hemisféra.
A jednu máme dominantní.

6 4 Strávit žvýkačku trvá sedm let
Nejvíc tělesného tepla uniká z hlavy

6 6 Za nachlazení může zima

6 7 Lepra je extrémně nakažlivá
6 9 Antib io tika  zabírají i na v iry

71 Pouštění žilou

7 2 Nervové buňky v  mozku se neobnovují

7 4 Žaludeční vředy způsobuje stres

7 5 Podivuhodné potomstvo M ary Toftové

7 6 Přemíra cukru způsobuje
hyperaktivitu

7 8 Lidé pocházejí z opic
8 0 Plavovlasí a zrzaví vymírají

8 1 Probuzením můžete náměsíčného zabít

8 2 Mechanický Turek, šachový šampión

8 4 W illiam  Mumler -  k ro tite l duchů

8 7 Stroj na jídlo Thomase A lvy Edisona
8 8 Člověk má jen pět smyslů

8 9 Homeopatie léčí

9 1 Neokysličená krev je modrá



ZVÍŘATA SKUTEČNÁ I V Y M Y Š L E N Á

95 Archaeoraptor
96 Lidé a dinosauři byli současníky
98 Brontosaurus -  býložravý dobrák,

který nikdy nežil. Nebo snad ano?
100
101

Netopýři jsou slepí 
Moucha žije jen jeden den

102

IO4
Megalodon žije!
Psi se potí vyplazeným jazykem

IO6 Schopnost čmeláka létat je fyzikální

IO?
záhada
Žraločí chrupavka -  zázračný lék

IO8
na rakovinu
Tajemství příšery z jezera Loch Ness

IO5 Legenda 0  yettim
110 Kachní kvákání nemá ozvěnu
111 Vložíte-li žábu do studené vody

a pomalu zahříváte, nakonec se uvaří
112 Lumíci páchají kolektivní sebevraždu
II4 Divokým západem se toulá jackalopa

US Sáhnete-li na ptáče vypadlé z hnízda,
matka se к  němu nevrátí

NAŠE PLANETA
118 Teorie duté země
119 Voda v toaletě víří na každé polokouli

120
jiným směrem 
Teorie samoplození

122 0  jarní rovnodennosti postavíte vejce

123
na špičku
Blesk neuhodí do stejného místa

124

126

dvakrát
Země je placatá 
Naše planeta se rozpíná

128 Globální oteplování neexistuje
130 Chemtrails -  vládní spiknutí
132 Proutkařením lze najít podzemní vodu

133 Roční doby se střídají dle naší
vzdálenosti od Slunce

V E S M ÍR  A T O ,  CO JE ZA N ÍM

136 Tajemné kruhy v  obilí

138 Země je středem vesmíru
140 Na Marsu je život!
142 Pyramidy na Měsíci

143 Mimozemšťan z Atacamy

145 Odvrácená strana Měsíce
146 Černé díry jsou opravdu díry

149 Přistání na Měsíci byl podvod
150 Dokument č. 12-571-33570

(neboli sex ve vesmíru)

151 Orgueilský meteorit
152 Polárka je nejjasnější hvězda severní

154

oblohy
Únosy mimozemšťany

155 Pitva mimozemšťana
156
158

159

Astrologie
Planeta Vulkán
Ve vesmíru není gravitace

160 Válka světů Orsona Wellese
161 Fáma 0  Marsu velkém jako úplněk
162
164

Pluto je planeta 
Einsteinův stacionární vesmír

166 Tunguská událost

171 Rejstřík


